
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00091382-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que el Centro de Estudios Avanzados (CEA) de la Facultad, solicita reconocer los servicios prestados por la Tec. Gabriela
BAGLIONE, D.N.I. 24.472.289, en virtud del Contrato No docente de Retribución Única (con relación de empleo público) por
las tareas desarrolladas en el Archivo Bermann, dependiente de ese Centro, durante el período del 01/04/2022 al 31/07/2022.
Además, informa que por R.D. N.º 412/2022 la contratada fue designada en un cargo no docente de planta permanente, categoría
3667/1, y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza HCS 5/12 es la norma vigente en el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba para efectuar
contrataciones de personal sin o con relación de empleo público y el Decreto 1023/01 art. 25 inc. d) punto 2 sobre contrataciones
del Estado Nacional.

Que el artículos 3 inc. 1 de la Ordenanza mencionada regula el tipo de contratación solicitada y el artículo 17 inc. a) dispone la
documentación que se requiere para la misma.

Que al expediente electrónico se ha incorporado la documentación personal del contratado y los informes requeridos por el art. 4°
de la citada Ordenanza.

Que en el informe de legalidad, cuyos criterios y recomendación se comparten, recomienda efectuar el reconocimiento de
servicios solicitados por el CEA, en los términos de la O. HCS 5/95 y convalidar todo lo actuado.

Que los pagos de las remuneraciones mensuales devengadas por la Tec. BAGLIONE durante el período 01/04/2022 al
31/07/2022 han sido efectuados y cuyo gasto fué afrontado con los recursos e imputado a los fondos informados oportunamente
por la Coordinación de Administración del CEA y la Secretaria Administrativa de la Facultad, deberán convalidarse los mismo.

Que la presente se dicta en virtud de la competencia y atribuciones estatutarias.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

Art. 1º: Reconocer, con carácter de excepción en virtud del Contrato No docente de Retribución Única (con relación de empleo
público), las tareas desarrolladas en el Archivo Bermann del CEA por la Tec. Gabriela BAGLIONE, D.N.I. 24.472.289, desde el
01/04/2022 al 31/07/2022, en consecuencia, convalidar lo actuado por la Dirección y la Coordinación Administrativa del CEA
los pagos efectuados de las remuneraciones correspondientes al período informado, cuyo informe de factibilidad presupuestaria
acompañan la presente.



Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

 





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: BAGLIONE INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA CONTRATO CRU
CEA2022/23


A: LAURA ELIZABETH CRUZ (CEA#FCS),


Con Copia A:


 
                                                                                               Córdoba, 30 de Mayo 2022      


                                                                            Ref:EX-2020/0091382- -UNC-ME#FCS


 


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA


(Art.4, Inciso b), de la Ordenanza H.C.S N° 05/2012)


 


Nombre y Apellido: BAGLIONE, GABRIELA   –33.631.140 -


Tipo de contrato: Contrato No-docente de Retribución Única (con relación de empleo público).


Función: Tareas en el Archivo Gregorio Berman  del  Centro de Estudios Avanzados de la  Facultad
de Ciencias Sociales 


 


Ingresos


Provenientes del área central del  Centro de Estudios Avanzados  FCS-UNC


 


Monto mensual y Total de Contratación


 







Período de Contratación: 01 de Abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2023.


Retribución Mensual y Retribución Total: $ 27.342,78 veintisiete mil trescientos cuarenta y dos
con 78/100 -


 


Retribución 40 Horas mensuale


Retribución única mensual Abril a Diciembre 2022                                                  $246.085,02


Bono  complementario Abril a Diciembre 2022                                                        $  24.750,00


SAC 2022 (1er. Semestre) Proporcional                                                                    $   7.523,19


SAC 2022 (2do. Semestre)                                                                                         $ 15.046,38          


             


SUBTOTAL                                                                                                              $293.404,59


Contribución Patronal                                                                                                $  72.177,52


Retribución Única Total del Período 2022                                                             $365.582,11


Retribución única mensual Ene a Marzo 2023                                                          $  82.028,34


Bono  complementario Ene a Marzo 2023                                                                 $    8.250,00


SAC 2022 (1er. Semestre)                                                                                          $    7.523,19


             


SUBTOTAL                                                                                                               $  97.801,53


Contribución Patronal                                                                                                 $  24.059,17


Retribución Única Total del Período 2023                                                             $ 121.860,70


TOTAL                                                                                                                       $ 487.442,81


 


*Aclaración: La Contribución Patronal  de Cálculo es 24,60%  puede diferir +-0,15 del Sistema.


*Bono complementario (NO-2022-00238148-UNC-SAD#fcs) valor fijo sin modificación por aumento de paritarias


 


 


          Fuente y especificación: El Área Central  del  Centro de Estudios Avanzados Facultad de
Ciencias Sociales UNC afrontara el equivalente al monto neto y bono complementario en su totalidad
con sus recursos propios, mientras el Área Administrativa Central Sede Ciudad Universitaria se hará
cargo de los porcentajes correspondientes a aportes personales y contribución patronal.







 


Existen disponibles, recursos presupuestarios para financiar dicha contratación, con la
salvedad de realizar las previsiones oportunas en lo que respecta al periodo 23.


 


L.E.C.


 


 





		fecha: Miércoles 27 de Julio de 2022

		numero_documento: NO-2022-00571962-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-07-27T08:44:31-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Clavaguera

		cargo_0: Coordinador General

		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-27T11:03:40-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_1: Secretario Administrativo

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-27T11:03:46-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2022-860-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 7 de Noviembre de 2022
		2022-11-07T13:31:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-07T13:34:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-07T13:34:44-0300
	GDE UNC




